
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 18. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 15. 8. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Ing. Jan Antl – 16. 25 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Ing. N. Marel, D. Ther, V. Vacek, D. Denyger, V. Rýdlo, Ing. P. Scholz 

Ing. K. Brátová, H. Plná, N. Řezníčková, jednatel TS Ing. P. Kalibán  
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Pronájem Masarykova náměstí pro provozování pouťových atrakcí 
2) Projektový záměr zatraktivnit stávající expozici MPM s dotační podporou 
3) Přijetí dotace z dotačního fondu KHK na projekt "Vodní nádrž – Hony“ 
4) Bezúplatný převod hasičského vozidla DA 8 AVIA na město 
5) Zrušení židovského hrobu u hřbitovní zdi 
6) Přijímáním prohlášení o uzavření manželství a užíváním odznaku se státním znakem 
7) Pronájem reklamní plochy VaK Náchod a.s. v době konání koncertu PSO 
8) Pronájem městského bytu č. 2 v domě čp. 314 
9) Pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 343. 
10) Pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 315 
11) Návrh osob, kterým má být uděleno čestného občanství města Police nad Metují 
12) Změnu plánu oprav bytového fondu k 1. 9. 2016. 
13) Vyřazení pohledávky za zesnulým B. F. 
14) Vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Měřící systém pro ČOV Police nad Metují" 
15) Změna rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 21 - 22 
16) Vícepráce na akci „Komunikace nad DD" 
17) Smlouva o zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a.s. 
18) Ukončení pronáju částí pozemků p.č. 212/3, 212/4 a 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje 
19) Pronájem nebytových prostor, místnosti č. 305 v Pellyho domech 
20) Pacht  pozemků p.č. 962 a 963 v k.ú. Velká Ledhuje  
21) Nedoporučení prodeje části pozemku p.č. 731/5 v k.ú. v Polci nad Metují  
22) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu pro ČEZ Distribuce a.s. 
23) Vítěze VŘ na změnu č. 1 Územního plánu města Police nad Metují 
24) Realizace renovace podlah v tělocvičně hasičské zbrojnice v Hlavňově 
25) Hospodaření MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2016 
26) Hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2016 
27) Hospodaření Knihovny Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2016.   
28) Hospodaření ZŠaMŠ Police nad Metují za měsíc 1. 1. do 30. 6. 2016 
29) Podání žádosti o podporu z projektu … MŠ 

 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
04/16/16 zodp. IMŽP – záměr pachtu poz. p.č. 962 a 963 v k.ú. Police nad Metují k zem. účelům 
08/17/16 zodp. IMŽP – výpůjčka pozemku p.č. 769/205 a části poz. 769/204 v k.ú. Velká Ledhuje 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

USNESENÍ  
z 18. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 15. srpna 2016 
 

 
01/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana Františka Janečka o uzavření smlouvy na pronájem Masarykova náměstí 
pro provozování pouťových atrakcí v době Polické pouti v letech 2017 – 2019. Nabízí pořádání 
ohňostroje a zachování cen roku 2016. 
II. schvaluje nájemní smlouvu na pronájem Masarykova náměstí pro provozování pouťových atrakcí 
v době Polické pouti v letech 2017 – 2019 za cenu 105 tis. Kč. 
III. pověřuje starostku podpisem uvedené nájemní smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. RM projednala projektový záměr zatraktivnit stávající expozici MPM především pro mladší 
generace pořízením interaktivních prvků s použitím multimediálních technologií a prostředků na 
propagaci. 
II. RM schvaluje podání grantové žádosti do grantové výzvy Euroregionu Glacensis prioritní osa 2 - 
Rozvoj přírodního a kulturního potenciálu zaměstnanosti. 
III. RM pověřuje Xenii Ulrichovou a Martinu Váňovou s přípravou projektové žádosti.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

03/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt 
"Vodní nádrž - Hony" ev. pod číslem 16ZPD02-0002 
II. doporučuje ZM přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt "Vodní 
nádrž - Hony" ev. pod číslem 16ZPD02-0002 ve výši 192 260,- Kč. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala bezúplatný převod hasičského vozidla DA 8 AVIA od Sboru dobrovolných hasičů 
Olešnice v Orlických horách. 
II. schvaluje nabytí darem hasičského vozidla DA 8 AVIA od Sboru dobrovolných hasičů Olešnice v 
Orlických horách. 
III. schvaluje vyřazení požárního automobilu Avie SPZ NA 39-19 inv. č. 316 z majetku města Police 
nad Metují. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na zrušení hrobu J. a R. M. u hřbitovní zdi. 
II. souhlasí se zrušením hrobu s ostatky J. a R. M. a jejich přemístěním do obecní hrobky (č. H-1-
1D/H). 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

06/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh, aby člen ZM Ing. Norbert Marel přijímal prohlášení o uzavření manželství a při 
této příležitosti užíval závěsný odznak se státním znakem 
II. pověřuje Ing. Norberta Marela, aby přijímal prohlášení o uzavření manželství 
III. schvaluje, aby Ing. Marel při této příležitosti užíval závěsný odznak se státním znakem. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možnost jednorázového pronájmu plochy reklamního panelu pro umístění reklamy 
společnosti Vodovody a Kanalizace Náchod a.s. v době konání koncertu Polického symfonického 
orchestru (PSO) dne 30. 8. 2016. 
II. schvaluje pronájem plochy reklamního panelu společnosti Vodovody a Kanalizace Náchod a.s. v 
době konání koncertu PSO dne 30. 8. 2016. Výše dohodnutého nájemného činí 5 000,- Kč včetně 
DPH. 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem nájemní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 2 v domě čp. 314 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 2 v domě čp. 314 v Polici nad Metují panu M. K., nar. 
xx.xx.xxxx, a to do konce října 2016. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 343 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 343 v Polici nad Metují paní L. H., nar. 
xx.xx.xxxx, a panu J. H., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, a to na dobu určitou 1 rok s možností 
prodloužení, bude-li nájemce plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 315 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 1 v domě čp. 315 v ulici 17. listopadu v Polici nad Metují 
paní Z. T., nar. xx.xx.xxxx, a to na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení, bude-li nájemce 
plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh osob, kterým má být uděleno čestného občanství města Police nad Metují 
II. doporučuje ZM udělit čestné občanství města Police nad Metují: panu Josefu Haukovi,  
MUDr. Marii Svatošové a panu Miroslavu Pichlovi in memoriam. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/18/2016 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala plnění plánu oprav bytového fondu v roce 2016 a návrh jednatele TS Ing. Kalibána na 
jeho úpravu. 
II. schvaluje navrženou změnu plánu oprav bytového fondu k 1. 9. 2016. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh TS Police nad Metují jako správce bytového fondu na vyřazení pohledávky za 
zesnulým B. F. za služby spojené s nájmem bytu ve výši 21 621 Kč z účetnictví. 
II. schvaluje vyřazení této pohledávky z účetnictví na základě zastavení dědického řízení, které bylo 
soudem zastaveno z důvodu, že zůstavitel zanechal pouze majetek nepatrné hodnoty. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu "Měřící systém pro ČOV 
Police nad Metují". 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Měřící systém pro ČOV Police nad 
Metují" společnost WTW, měřící a analytická technika s. r. o., IČO 256 230 79, se sídlem 
Budovatelská 281/1, Praha 9 Satalice, 190 15 s nabídkovou cenou 287 198,- Kč bez DPH (tj. 347 510 
Kč včetně DPH) a současně také schvaluje uzavření kupní smlouvy. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu kupní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 21 - 22. 
II. schvaluje změnu rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 21 - 22. Celkově znamenají 
rozpočtová opatření zvýšení příjmů a výdajů o částku 165.050 Kč. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s návrhem víceprací na akci „Komunikace nad DD". 
II. schvaluje realizaci navržených víceprací v celkové výši 78.192,- Kč bez DPH (tj. 94.612,- Kč s 
DPH) na akci: „Komunikace nad DD". 
III. pověřuje odbor IMŽP realizací výše uvedených prací. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti předložený společností ČEZ 
Distribuce a.s. 
II. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2013598/VB/2 - 
Police nad Metují - kNN pro připojení čp. 220, Manmat (kabelové zemní vedení v délce 9 bm) 
společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035. Rozsah věcného břemene na dotčeném pozemku 1123 
v k.ú. Velká Ledhuje, spočívá v právu zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu a výměnu 
distribuční soustavy vymezenou GP č. 663-9742/2015.   Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene je stanovena na 1.500,-Kč + DPH. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene dle 
návrhu. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

 
18/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p.č. 212/3, 
212/4 a 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 7793 m2, kterou podala paní H. R., bytem xxxx, 
Police nad Metují. Nájem bude ukončen v souladu s dodatkem nájemní smlouvy č. 2 ke dni 31. 10. 
2016 a nájemci bude vrácená poměrná část nájemného ve výši 130,- Kč. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

19/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem nebytových prostor v Pellyho domech v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem nebytových prostor - místnosti č. 305 o výměře 21 m2 ve 3. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 75 (Pellyho domy), Masarykovo náměstí, Police nad Metují, paní H. B., IČ: 
66304351, se sídlem xxxx, Police nad Metují, a paní Z. G., IČ: 66303486, se sídlem xxxx, Police nad 
Metují, k provozování finančního poradenství. Nájemné je stanoveno ve výši 4.018,- Kč měsíčně. 
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 10. 2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem nájemní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

20/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana V. Mazance o pacht pozemků v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje pacht pozemků p. č. 962 a 963 v k. ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 9152 m2 panu  
V. M., IČ: 87277638, se sídlem xxxx, Police nad Metují. Pachtovné je stanoveno na 1038,- Kč ročně. 
Pacht je uzavřen od 1. 9. 2016 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem pachtovní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

21/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana B. O. o odkup části pozemku p. č. 731/5  v Polici nad Metují. 
II. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 731/5 v k. ú. v Polici nad Metují o výměře 350m2.  
III. doporučuje ZM neschválit prodej části pozemku p.č. 731/5 v k. ú. Police nad Metují o výměře 
350m2 panu B. O., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují. Důvodem neschválení prodeje, je 
zatížení pozemku věcným břemenem spol. ČEZ a nevhodnost umísťování dalších garáží do prostoru 
sídliště před přijetím koncepčního řešení veřejných prostranství sídliště jako celku. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

22/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu předloženou společností ČEZ Distribuce a.s. 
II. schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IV-12-2014368 Velká Ledhuje - kNN pro připojení RD na pozemku 
p. č. 416/5 v k. ú. Velká Ledhuje, p. V. s budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035. 
Rozsah věcného břemene na dotčeném pozemku p. č. 1017/24 v k.ú. Velká Ledhuje bude sjednán ve 
vlastní  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Jednorázová náhrada za věcné břemeno je 
stanovena na 1000,- Kč + DPH. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem uvedených smluv 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

6 

 
23/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala závěry hodnotící komise zakázky malého rozsahu "Změna č. 1 územního plánu města 
Police nad Metují". 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Změna č. 1 územního plánu města Police 
nad Metují" uchazeče Ing. arch. Pavla Metelku, se sídlem Čajkovského 958, Hradec Králové 500 06, 
IČO 0441 52 48 s nabídkovou cenou 110 500,- Kč (konečná cena, uchazeče není plátcem DPH) a 
současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

24/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila se záměrem a projednala realizaci renovace podlah v 1. patře hasičské zbrojnice v 
tělocvičně v Hlavňově. 
II. schvaluje realizaci renovace podlah v 1. patře hasičské zbrojnice v tělocvičně v Hlavňově v 
celkové výši 27.390,- Kč bez DPH (tj. 33.142,- Kč s DPH) firmou Podlahářství K+S Červený 
Kostelec. 
III. pověřuje odbor IMŽP realizací této zakázky 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

25/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za období od  
1. 1. do 30. 6. 2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, nedostatky nebyly zjištěny. 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
26/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období od  
1. 1. do 30. 6. 2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, nedostatky nebyly zjištěny.  
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
27/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření Knihovny Police nad Metují za období od  
1. 1. do 30. 6. 2016.  Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, nedostatky nebyly zjištěny. 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
28/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od  
1. 1. do 30. 6. 2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, přičemž nedostatky nebyly 
zjištěny. 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

7 

29/18/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala účast MŠ v projektu PO3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání“ a žádost MŠ o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování tohoto 
projektu. 
II. schvaluje účast MŠ v projektu PO3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání. 
III. doporučuje ZM ke schválení přechodné poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 
1. etapy projektu PO 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání “ s názvem personální šablona „Školní speciální pedagog“ a „Chůva“ ve výši 210 000,- 
Kč. 
IV. ukládá FSO připravit návrh rozpočtového opatření. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Jednání RM bylo ukončeno v 20. 30 hodin.                Zápis vyhotoven:  17. 8. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

